
Satzung über die Aufhebung der Sanierungssatzung „Babelsberg Süd“

Aufgrund des § 3 Absatz 1 der Brandenburgischen Kommunalverfassung (BbgKVerf) vom 5. 
März 2024 (GVBI. I/24, [Nr. 10], S. 1) in Verbindung mit § 162 des Baugesetzbuches 
(BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), 
das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 20. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 394) 
geändert worden ist, hat die Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam 
am 4. Dezember 2024 folgende Satzung beschlossen:

§1

Die Satzung über die förmliche Festsetzung des Sanierungsgebiets „Babelsberg Süd“ vom 
16.05.2001 (Amtsblatt der Stadt Potsdam Nr. 8 vom 26.07.2001), mit Beschluss vom 
03.11.2021 (Sonderamtsblatt der Landeshauptstadt Potsdam Nr. 43 vom 30.12.2021) bereits 
teilweise aufgehoben, wird nach § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 BauGB vollständig aufgehoben.

§2

Diese Satzung wird nach § 162 Abs. 2 Satz. 4 BauGB mit ihrer Bekanntmachung 
rechtsverbindlich.

Mik^'Schubert
Qberbürgermeister


